
COPIA

COMUNE DI CERVENO
PROVINCIA DI BRESCIA

_____

UNIONE dei COMUNI 
della MEDIA VALLE 

CAMONICA
“Civiltà delle Pietre”

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione n. 15 

del 01/08/2022

OGGETTO: RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 49 DEL 14/06/2022 
AVENTE AD OGGETTO: “VARIAZIONE D’URGENZA AL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2022/2024 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000)”

L'anno duemilaventidue, il giorno uno del mese di Agosto alle ore 20:00, nella sala delle adunanze, previa l'osservanza di 
tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti del Consiglio Comunale.
All'appello risultano:

Nominativo Funzione Presente Assente Votazione
ROMANO MARZIA Sindaco X  Favorevole
REBUFFONI GIAN MARIO Consigliere  X Non vota
ALBERTELLI MARCO Consigliere X  Favorevole
BAZZONI GIAN CARLO Consigliere  X Non vota
PASSONI MICHELA Consigliere X  Favorevole
TROLETTI FEDERICO Consigliere X  Favorevole
BONTEMPI VALTER Consigliere X  Favorevole
NODARI ELENA Consigliere X  Favorevole
APOSTOLI MARCO Consigliere X  Favorevole
SIGALA IVAN Consigliere  X Non vota
PEZZONI GERMANO Consigliere  X Non vota

Totali 7 4

Partecipa all'adunanza e provvede alla redazione del presente verbale il Segretario comunale, AVV. Carmen  Modafferi .
Essendo legale il numero degli intervenuti, la sig.ra  ROMANO MARZIA, nella qualità di Sindaco, assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



Il Sindaco spiega che la variazione si era resa necessaria per il finanziamento della realizzazione di 
aree ricreative ed altri interventi di cui dà lettura. Dà atto degli importi della variazione. Chiede se 
ci sono osservazioni e, preso atto che non ve ne sono, pone in votazione.

Dopo di che,

IL CONSIGLIO COMUNALE

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 42 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 le variazioni al bilancio 
adottate dalla Giunta in via d'urgenza devono essere ratificate a pena di decadenza da parte 
dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno 
in corso se a tale data non sia scaduto il termine predetto;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 14/06/2022 richiamata in oggetto;

RITENUTO di dover ratificare la deliberazione predetta;

DATO ATTO che il Responsabile dei Servizi ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - del D. Lgs. n. 267/2000; 

VERIFICATO il permanere degli equilibri di bilancio sulla base dei principi dettati dall'ordinamento 
finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162 comma 6 e 193 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO l'art. 175 del D. Lgs. 267/2000;

CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI espressi per alzata di mano da n. 7 consiglieri presenti e votanti 
in forma palese;

D E L I B E R A

DI RATIFICARE la deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 14/06/2022, adottata in via 
d'urgenza ai sensi dell'art. 42  4° comma del D.Lgs. n. 267/2000;

DI DICHIARARE con separata ed unanime votazione la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del T.U. n.267/2000.



Letto, confermato e sottoscritto,

IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to MARZIA ROMANO f.to AVV. Carmen Modafferi

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il sottoscritto, responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, esprime 
parere favorevole in ordine alla Regolarità tecnica della presente Delibera.

Cerveno, lì 01/08/2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to AVV. Carmen Modafferi

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il sottoscritto, responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267

   esprime parere favorevole in ordine alla Regolarità contabile della presente proposta  in quanto 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e patrimoniale dell'Ente.

  dichiara che la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria e patrimoniale dell'Ente.

Cerveno, lì 01/08/2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to AVV. Carmen Modafferi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ
(art. 134, comma 3, D.lgs. 18.08.2000, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Cerveno, lì 01/08/2022» IL SEGRETARIO COMUNALE
   f.to AVV. Carmen Modafferi


